
111.13 

Ordonnance 

du 5 septembre 2017 

indiquant les effectifs au 31 décembre 2016 de la population 
dite légale des communes du canton de Fribourg 
 

Le Conseil d’Etat du canton de Fribourg 

Vu l’article 6 al. 1 de la loi du 7 février 2006 sur la statistique cantonale ; 
Vu l’ordonnance du 16 août 2011 relative à la population dite légale ; 
Sur la proposition de la Direction de l’économie et de l’emploi, 

Arrête : 
Art. 1 
Les effectifs au 31 décembre 2016 de la population dite légale des 
communes du canton de Fribourg sont publiés en annexe à la présente 
ordonnance. 

Art. 2 
Cette ordonnance entre en vigueur immédiatement. 

 

 1 



Effectifs de la population au 31 décembre 2016 – O 111.13 
 

Population dite légale au 31 décembre 2016 

Communes Population 
dite légale 

  

DISTRICT DE LA SARINE – 31 communes 

Arconciel 913 
Autigny 792 
Avry 1 864 
Belfaux 3 348 
La Brillaz 1 983 
  
Chénens 844 
Chésopelloz 130 
Corminbœuf 2 324 
Corserey 409 
Cottens 1 473 
  
Ependes 1 117 
Ferpicloz 277 
Fribourg/Freiburg 38 829 
Gibloux 7 236 
Givisiez 3 178 
  
Granges-Paccot 3 606 
Grolley 1 945 
Hauterive (FR) 2 431 
Marly 8 185 
Matran 1 533 
  
Le Mouret 3 156 
Neyruz 2 587 
Noréaz 652 
Pierrafortscha 148 
Ponthaux 723 
  
Prez-vers-Noréaz 1 043 
Senèdes 157 
La Sonnaz 1 092 
Treyvaux 1 449 
Villars-sur-Glâne 12 128 
  

 2 



Effectifs de la population au 31 décembre 2016 – O 111.13 
 

Communes Population 
dite légale 

  

Villarsel-sur-Marly 79 
  
TOTAL 105 631 
  

DISTRICT DE LA SINGINE – 19 communes 

Alterswil 2 037 
Bösingen 3 412 
Brünisried 648 
Düdingen 7 825 
Giffers 1 561 
  
Heitenried 1 365 
Oberschrot 1 184 
Plaffeien 1 997 
Plasselb 1 040 
Rechthalten 1 068 
  
St. Antoni 2 044 
St. Silvester 986 
St. Ursen 1 319 
Schmitten 4 072 
Tafers 3 330 
  
Tentlingen 1 323 
Ueberstorf 2 343 
Wünnewil-Flamatt 5 470 
Zumholz 385 
  
TOTAL 43 409 
  

DISTRICT DE LA GRUYÈRE – 25 communes 

Bas-Intyamon 1 324 
Botterens 569 
Broc 2 632 
Bulle 22 523 
Châtel-sur-Montsalvens 276 
  

 3 



Effectifs de la population au 31 décembre 2016 – O 111.13 
 

Communes Population 
dite légale 

  

Corbières 857 
Crésuz 333 
Echarlens 802 
Grandvillard 812 
Gruyères 2 194 
  
Hauteville 663 
Haut-Intyamon 1 541 
Jaun 671 
Marsens 1 871 
Morlon 587 
  
Le Pâquier 1 168 
Pont-en-Ogoz 1 801 
Pont-la-Ville 584 
Riaz 2 496 
La Roche 1 644 
  
Sâles 1 446 
Sorens 1 082 
Val-de-Charmey 2 435 
Vaulruz 1 045 
Vuadens 2 296 
  
TOTAL 53 652 
  

DISTRICT DU LAC – 20 communes 

Barberêche 544 
Courgevaux 1 408 
Courtepin 3 751 
Cressier 942 
Fräschels 461 
  
Galmiz 672 
Gempenach 297 
Greng 175 
Gurmels 4 181 
Kerzers 4 911 
  

 4 



Effectifs de la population au 31 décembre 2016 – O 111.13 
 

Communes Population 
dite légale 

  

Kleinbösingen 641 
Meyriez 580 
Misery-Courtion 1 909 
Mont-Vully 3 556 
Muntelier 953 
  
Murten/Morat 8 168 
Ried bei Kerzers 1 159 
Ulmiz 424 
Villarepos 648 
Wallenried 455 
  
TOTAL 35 835 
  

DISTRICT DE LA GLÂNE – 19 communes 

Auboranges 282 
Billens-Hennens 729 
Chapelle 277 
Le Châtelard 385 
Châtonnaye 823 
  
Ecublens 332 
La Folliaz 971 
Grangettes 185 
Massonnens 510 
Mézières 998 
  
Montet 389 
Romont 5 204 
Rue 1 500 
Siviriez 2 214 
Torny 896 
  
Ursy 3 030 
Villaz-Saint-Pierre 1 285 
Villorsonnens 1 347 
Vuisternens-devant-Romont 2 271 
  
TOTAL 23 628 

 5 



Effectifs de la population au 31 décembre 2016 – O 111.13 
 

Communes Population 
dite légale 

  

DISTRICT DE LA BROYE – 27 communes 

Belmont-Broye 5 402 
Bussy 496 
Châbles 788 
Châtillon 459 
Cheiry 388 
  
Cheyres 1 434 
Cugy 1 690 
Delley-Portalban 1 086 
Estavayer-le-Lac 6 291 
Fétigny 978 
  
Gletterens 1 033 
Lully 1 163 
Ménières 410 
Montagny 2 404 
Les Montets 1 423 
  
Morens 178 
Murist 631 
Nuvilly 407 
Prévondavaux 69 
Rueyres-les-Prés 474 
  
Saint-Aubin 1 706 
Sévaz 278 
Surpierre 328 
Vallon 412 
Vernay 1 110 
  
Villeneuve 384 
Vuissens 254 
  
TOTAL 31 676 
  

 6 



Effectifs de la population au 31 décembre 2016 – O 111.13 
 

Communes Population 
dite légale 

  

DISTRICT DE LA VEVEYSE – 9 communes 
Attalens 3 353 
Bossonnens 1 475 
Châtel-Saint-Denis 6 528 
Le Flon 1 186 
Granges 847 
  
Remaufens 1 086 
Saint-Martin 1 015 
Semsales 1 435 
La Verrerie 1 158 
  
TOTAL 18 083 

 

RÉCAPITULATION GÉNÉRALE  
  

DISTRICTS – 150 communes 

District de la Sarine 105 631 
District de la Singine 43 409 
District de la Gruyère 53 652 
District du Lac 35 835 
District de la Glâne 23 628 
District de la Broye 31 676 
District de la Veveyse 18 083 
  
Canton de Fribourg 311 914 

 

 

 7 


	Art. 1
	Art. 2

		2023-08-08T23:37:39+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




